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Lag

Nr 1160

om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 24 juni 1968 om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (360/1968)
5 § 6 punkten och 51 § 1 mom., sådana de lyder, 5 § 6 punkten i lag 1158/1998 och 51 § 1
mom. i lag 661/1989, samt
fogas till 5 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1001/1977, 1164/1990 och 1539/1992
samt i nämnda lag 1158/1998, en ny 6 a-punkt, till 8 § 1 mom., sådant det lyder delvis ändrat
i nämnda lagar 1001/1977, 661/1989 och 1539/1992 samt i lagarna 321/1997, 511/1998,
527/1998 och 1168/2000, en ny 2 a-punkt samt till lagen nya 27 d och 27 e § som följer:

5 §
Ovan i 4 § avsedda skattepliktiga närings-
inkomster äro bland andra:
— — — — — — — — — — — — —
6) i försäkringsbolags, försäkringsförening-
ars, försäkringskassors och andra därmed
jämförbara försäkringsanstalters samt pen-
sionsstiftelsers bokföring gjorda uppskriv-
ningar av investeringstillgångar,
6 a) de värdestegringar på fordringsbevis,
värdepapper och derivatavtal i fråga om de

poster som avses i 36 § 1 mom. 2 punkten
kreditinstitutslagen (1607/1993) vilka med
stöd av nämnda paragrafs 3 mom. eller
motsvarande utländsk lagstiftning har bok-
förts som intäkter, samt
— — — — — — — — — — — — —

8 §
Ovan i 7 § avsedda avdragbara utgifter äro

bland andra:
— — — — — — — — — — — — —
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2 a) de värdenedgångar på fordringsbevis,
värdepapper och derivatavtal i fråga om de
poster som avses i 36 § 1 mom. 2 punkten
kreditinstitutslagen vilka med stöd av nämnda
paragrafs 3 mom. eller motsvarande utländsk
lagstiftning har bokförts som kostnader,
— — — — — — — — — — — — —

27 d §
Den ersättning (premie) som utställaren av
en option erhåller för sitt åtagande är skat-
tepliktig inkomst under det skatteår då op-
tionen har utställts.
Med avvikelse från vad som bestäms i
1 mom. är den premie som utställaren av en
sådan option med en löptid om högst 18
månader som är föremål för offentlig handel
erhåller, intäkt för det skatteår under vilket
avtalet stängs, utnyttjas eller förfaller. Om
utställaren av en säljoption till följd av att
optionen utnyttjas köper den underliggande
egendomen, anses det belopp som motsvarar
anskaffningspriset för den avtalsenliga un-
derliggande egendomen minskat med ett
belopp som motsvarar premien utgöra den
anskaffningsutgift som är avdragbar vid be-
skattningen av den förvärvade egendomen.
Den premie som innehavaren av en option
erlägger till utställaren av optionen är av-
dragbar utgift för det skatteår under vilket
optionsavtalet stängs, utnyttjas eller förfaller.
Om innehavaren av en köpoption utnyttjar
optionen genom att förvärva den under-
liggande egendomen, anses det belopp som
motsvarar anskaffningspriset för den avtals-
enliga underliggande egendomen ökat med
den erlagda premien utgöra anskaffningsut-
gift för egendomen.
Vad som bestäms i denna paragraf tilläm-
pas till den del något annat inte följer av
bestämmelserna i 5 § 6 a-punkten, 8 § 1 mom.
2 a-punkten och 27 e §.

27 e §
De värdestegringar på fordringsbevis, vär-
depapper och derivatavtal som avses i 5 § 6
a-punkten och 8 § 1 mom. 2 a-punkten är
skattepliktig inkomst och deras värdened-
gångar avdragsgill utgift för det skatteår
under vilket posterna har bokförts som
intäkter och kostnader. Den vid beskattningen

oavskrivna anskaffningsutgiften för ovan
avsedda fordringsbevis och värdepapper ut-
gör egendomens ursprungliga anskaffnings-
utgift ökad och minskad med de ovan avsedda
beloppen som vid beskattningen räknas som
intäkter eller kostnader.

51 §
En nyttighet överförs inom en näringsför-

värvskälla från ett slag av tillgångar till ett
annat på följande sätt:
1) från finansierings- eller omsättningstill-

gångarna till ett belopp som motsvarar den
ursprungliga anskaffningsutgiften eller ett
lägre, sannolikt överlåtelsepris,
2) från investeringstillgångarna till ett

belopp som motsvarar det sammanlagda
beloppet av den ursprungliga anskaffnings-
utgiften och den i 5 § 6 punkten nämnda
uppskrivningen eller ett lägre, sannolikt över-
låtelsepris, dock så att en byggnad som hör
till investeringstillgångarna överförs enligt
beloppet av anskaffningsutgiften och det vid
beskattningen oavskrivna beloppet av den
uppskrivning som nämns i 5 § 6 punkten och
som svarar mot anskaffningsutgiften,
3) från anläggningstillgångarna till ett

belopp som motsvarar den vid beskattningen
oavskrivna delen av anskaffningsutgiften, och
4) fordringsbevis, värdepapper och derivat-

avtal som avses i 36 § 1 mom. 2 punkten
kreditinstitutslagen till ett belopp som mot-
svarar det sannolika överlåtelsepriset.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2002, om inte något annat bestäms
nedan.
På yrkande av den skattskyldige tillämpas

27 d § 2 mom. på optioner som har utställts
skatteåret 2001 och 27 d § 3 mom. på erlagd
premie när optionen utnyttjas, stängs eller
förfaller skatteåret 2001.
De värdestegringar och värdenedgångar

som bokförts före 2002 för de poster som
avses i 36 § 1 mom. 2 punkten kreditinsti-
tutslagen, som inte har varit skattepliktiga
inkomster eller avdragbara utgifter vid be-
skattningen, anses som skattepliktiga inkoms-
ter och avdragbara utgifter för skatteåret
2002.
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På yrkande av den skattskyldige tillämpas
5 § 6 a-punkten, 8 § 1 mom. 2 a-punkten,
27 e § och 51 § 1 mom. på värdestegringar
och värdenedgångar som bokförts 2001 för de
poster som avses i 36 § 1 mom. 2 punkten
kreditinstitutslagen och på tillgångsslagsöver-
föringar som genomförts samma år. Därvid
anses sådana värdestegringar och värdened-
gångar som bokförts före skatteåret 2001 för
poster enligt 36 § 1 mom. 2 punkten kredit-

institutslagen, som inte har varit skattepliktig
inkomst eller avdragbar utgift vid beskatt-
ningen, som skattepliktiga inkomster och
avdragbara utgifter för skatteåret 2001.
Yrkande om tillämpning av de nämnda

bestämmelserna vid beskattningen för 2001
skall framställas före utgången av april 2003.
Yrkandet skall gälla alla bestämmelser som
på det sätt som avses ovan kan tillämpas vid
beskattningen för 2001.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Suvi-Anne Siimes
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Lag

Nr 1161

om skatteskalorna för 2003

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Vid beskattningen för 2003 fastställs den
inkomstskatt som enligt inkomstskattelagen
(1535/1992) skall betalas till staten för
förvärvsinkomst och den förmögenhetsskatt
som enligt förmögenhetsskattelagen
(1537/1992) skall betalas till staten i enlighet
med skatteskalorna och skatteprocentsatserna
i denna lag.

2 §
Den progressiva inkomstskatteskalan är
följande:

Beskattningsbar
förvärvsinkomst

euro

Skatt vid
nedre
gränsen

euro

Skatt på den del
av inkomsten
som överskrider
den nedre
gränsen, %

11 600—14 400 8 12,5
14 400—20 000 358 16,5
20 000—31 200 1 282 22,5
31 200—55 200 3 802 28,5
55 200— 10 642 35,5

3 §
Den progressiva förmögenhetsskatteskalan

är följande:

Beskattningsbar
förmögenhet

euro

Skatt vid
nedre
gränsen

euro

Skatt på
förmögenhet
som överskrider
den nedre
gränsen,
%

185 000 — 80 0,9

4 §
För samfund är förmögenhetsskattepro-

centsatsen 1.

5 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö

RP 121/2002
RP 254/2002
FiUB 33/2002
RSv 218/2002
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Lag

Nr 1162

om ändring av 127 a och 127 b § inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 127 a § 1 mom. och
127 b §, sådana de lyder i lag 995/2000, som följer:

127 a §

Hushållsavdrag

En skattskyldig får från skatten dra av en
del av de belopp som han eller hon har betalt
för arbete som utförts i en bostad eller
fritidsbostad som han eller hon använder
(hushållsavdrag). Till avdrag berättigar nor-
malt hushålls-, omsorgs- eller vårdarbete samt
arbete som innebär underhåll eller ombygg-
nad av bostad eller fritidsbostad. Avdraget är
högst 1 150 euro om året och beviljas endast
i den utsträckning som den i 127 b § avsedda
avdragbara delen av kostnaderna överstiger
100 euro.
— — — — — — — — — — — — —

127 b §

Grunden för hushållsavdrag

Den skattskyldige får dra av
1) arbetsgivares socialskyddsavgift, obli-

gatorisk arbetspensionsavgift, olycksfallsför-
säkringspremie, arbetslöshetsförsäkringspre-
mie och grupplivförsäkringspremie som den
skattskyldige har betalt för sådant arbete som
berättigar till hushållsavdrag samt dessutom
10 procent av den utbetalda lönen,
2) 60 procent av en ersättning för sådant

arbete som berättigar till hushållsavdrag och
som har betalts till en i förskottsuppbördsre-
gistret införd person som avses i 25 § lagen
om förskottsuppbörd (1118/1996) och som
idkar skattepliktig verksamhet, och
3) 60 procent av en ersättning för normalt

hushålls-, omsorgs- och vårdarbete som har
betalts till ett allmännyttigt samfund som
avses i 22 § i denna lag.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö

RP 256/2002
FiUB 37/2002
RSv 226/2002
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Lag

Nr 1163

om ändring av 12 § lagen om skatteredovisning

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 10 juli 1998 om skatteredovisning (532/1998) 12 §, sådan den lyder delvis
ändrad i lag 1458/2001, som följer:

12 §

Skattetagargruppernas utdelning

Samfundsskatten fördelas så att statens
utdelning är 78,55 procent, kommunernas
utdelning 19,75 procent och församlingarnas
utdelning 1,70 procent. De evangelisk-
lutherska församlingarnas samfundsskatt är
99,92 procent och de ortodoxa församlingar-
nas samfundsskatt 0,08 procent av försam-
lingarnas samfundsskatt.

Till de samfundsskatter som tillfaller kom-
munerna och församlingarna läggs skatterna
från de samfund som avses i 21 och 22 §
inkomstskattelagen så att kommunernas andel
är 92,0746 procent och församlingarnas andel
7,9254 procent.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagen tillämpas första gången på redovis-

ningar av samfundsskatt för skatteåret 2003.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö

RP 123/2002
FiUB 36/2002
RSv 223/2002
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Lag

Nr 1164

om ändring av 124 § inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 124 § 2 och 3 mom.,
sådana de lyder i lag 1459/2001, som följer:

124 §

Fastställande av skatten

— — — — — — — — — — — — —
Inkomstskatteprocenten på kapitalinkomst
är 29. Inkomstskatteprocenten för samfund
och samfällda förmåner är likaså 29. Om
fördelningen av samfundsskatten och skatten
på samfällda förmåner mellan olika skatteta-
gare bestäms i lagen om skatteredovisning
(532/1998).
Inkomstskatteprocenten för den inkomst
som delvis skattefria samfund vilka avses i

21 § 1 mom. och väglag samt allmännyttiga
samfund har erhållit från en fastighet är
6,2205. Om fördelningen av skatten från
dessa samfund mellan kommunen och för-
samlingen bestäms i lagen om skatteredovis-
ning. Inkomstskatteprocenten för samfund
som avses i 21 § 2 mom. är 5,7275.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för skatteåret 2003.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö

RP 123/2002
FiUB 36/2002
RSv 223/2002
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Lag

Nr 1165

om ändring av lagen om beskattningsförfarande

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 18 december 1995 om beskattningsförfarande (1558/1995) 6 § 3 mom.,
17 § 1 mom. och 66 §,
dessa lagrum sådana de lyder, 6 § 3 mom. och 66 § i lag 505/1998 samt 17 § 1 mom. i
lag 946/1998, och
fogas till 17 §, sådan den lyder delvis ändrad i sistnämnda lag, ett nytt 2 mom., varvid de
nuvarande 2 och 3 mom. blir 3 och 4 mom., som följer:

6 §

Myndighet som verkställer beskattningen

— — — — — — — — — — — — —
Om personer på vilka inkomstskattelagens
bestämmelser om makar tillämpas har hem-
kommuner inom olika skatteverks områden,
verkställs beskattningen av det skatteverk
inom vars område den äldre av dessa personer
har sin hemkommun. Är båda lika gamla,
bestäms det behöriga skatteverket enligt vems
personbeteckning som har det lägre indivi-
duella numret. Beskattningen verkställs enligt
inkomstskattesatsen i personens hemkom-
mun.
— — — — — — — — — — — — —

17 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna
andra uppgifter

Placeringsfonder skall för beskattningen
tillställa skatteförvaltningen nödvändiga upp-

gifter om antalen placeringsfondsandelar som
skattskyldiga äger samt om inlösta place-
ringsfondsandelar. Även telefonsamfund och
samfund som är huvudägare i ett telefonsam-
fund skall för beskattningen tillställa skatte-
förvaltningen nödvändiga uppgifter om så-
dana aktier, andelsbevis eller medlemsböcker
som telefonsamfundens delägare eller med-
lemmar äger vid utgången av kalenderåret,
om delägarskap eller medlemskap och kund-
status i samfundet har separerats från var-
andra. Ett telefonsamfund är dock inte skyl-
digt att lämna uppgifter till den del telefon-
samfundets aktier har överförts till värdean-
delssystemet.
Värdepapperscentralen skall för beskatt-

ningen tillställa skatteförvaltningen nödvän-
diga uppgifter om de värdeandelar som hör
till värdeandelssystemet, vem som äger dem
enligt uppgifterna i värdeandelsregistret och
vem som får avkastningen. Ett börsbolag vars
aktier inte hör till värdeandelssystemet skall
lämna skatteförvaltningen motsvarande upp-
gifter ur aktieboken. Har den som sköter
förvaltarregistreringen i värdeandelsregistret

RP 237/2002
FiUB 29/2002
RSv 182/2002
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antecknats som ägare av en värdeandel
föreligger ingen skyldighet att lämna upp-
gifter.
— — — — — — — — — — — — —

66 §

Besvär till förvaltningsdomstolen

Den skattskyldige eller någon annan som
har rätt att söka ändring får över ett beslut
som har meddelats med anledning av ett
rättelseyrkande anföra besvär hos den för-
valtningsdomstol till vars domkrets den skatt-
skyldiges eller sammanslutningens hemkom-
mun enligt 5 § hör. Om personer på vilka
inkomstskattelagens bestämmelser om makar
tillämpas har sin hemkommun inom dom-
kretsen för olika förvaltningsdomstolar, skall
ändring i rättelsenämndens beslut sökas hos

den förvaltningsdomstol till vars domkrets
hemkommunen för den av makarna hör enligt
vilken det behöriga skatteverket bestäms med
stöd av 6 § 3 mom. Om ingen förvaltnings-
domstol skulle vara behörig att behandla
besvären, söks ändring hos Helsingfors för-
valtningsdomstol. Besvärsskriften skall till-
ställas skatteverket inom besvärstiden.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagens 6 § 3 mom. och 66 § tillämpas på

personer, som lever i registrerat partnerskap,
första gången i beskattningen för 2002. På
andra personer som beskattas som makar än
personer som lever i registrerat partnerskap
tillämpas i beskattningen för 2002—2005
bestämmelserna i 6 § 3 mom. och 66 § sådana
de lyder när denna lag träder i kraft.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö

4731Nr 1165
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Lag

Nr 1166

om ändring av lagen om offentlighet och sekretess i fråga om beskattningsuppgifter

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 30 december 1999 om offentlighet och sekretess i fråga om

beskattningsuppgifter (1346/1999) 16 §, 17 § 2 mom. och 26 § 2 mom. samt
fogas till 17 § ett nytt 3 mom. som följer:

16 §

Utlämnande av uppgifter till finansministeriet

Skatteförvaltningen kan utan hinder av
sekretessbestämmelserna till finansministeriet
lämna ut beskattningsuppgifter som behövs
vid beredningen av skattelagstiftning och
uppgörandet av statsbudgeten.

17 §

Utlämnande av uppgifter för verkställande av
förskottsinnehållning

— — — — — — — — — — — — —
Utan hinder av sekretessbestämmelserna
kan Skattestyrelsen för verkställande av för-
skottsinnehållning på alla allmänt skattskyl-
diga personers skattepliktiga sociala förmå-
ner, utkomstskyddsförmåner för arbetslösa,
försäkringsbaserade prestationer och andra
motsvarande förmåner på begäran lämna ut
nödvändiga uppgifter till Folkpensionsanstal-
ten, en arbetslöshetskassa, en försäkringsan-
stalt eller någon annan instans som betalar ut
sådana förmåner. Uppgifter som behövs för

verkställande av förskottsinnehållning är den
skattskyldiges personbeteckning, förskottsin-
nehållningsprocenter och uppgifter om den
inkomstgräns som har bestämts utifrån årsin-
komsterna. Uppgifterna kan lämnas också
med hjälp av teknisk anslutning.
Uppgifterna kan lämnas ut under förutsätt-

ning att den som begär dem har lagt fram en
godtagbar utredning över hur användningen
av uppgifterna övervakas och hur det säker-
ställs att uppgifterna inte används för något
annat ändamål än verkställande av förskotts-
innehållning. Skattestyrelsen kan till ett beslut
foga föreskrifter om användning, övervakning
och skydd av uppgifterna. Onödiga uppgifter
skall utplånas varje år och Skattestyrelsen
underrättas om att uppgifterna har utplånats,
om inte något annat följer av Skattestyrelsens
föreskrifter.

26 §

Ikraftträdelse

— — — — — — — — — — — — —
Bestämmelsen i 7 § om bokslutsuppgifters

offentlighet tillämpas på uppgifter som läm-

RP 237/2002
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nas för de räkenskapsperioder som utgår den
1 januari 2006 och därefter.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagens 26 § 2 mom. tillämpas inte på

bokslutsuppgifter som har blivit offentliga
före denna lags ikraftträdande.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö
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Lag

Nr 1167

om ändring av 2 och 4 § lotteriskattelagen

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lotteriskattelagen av den 26 juni 1992 (552/1992) 2 § 2 mom. och 4 § 1 mom.,
dessa lagrum sådana de lyder, 2 § 2 mom. i lag 1048/2001 och 4 § 1 mom. i lag 1367/2001,
som följer:

2 §

Definitioner

— — — — — — — — — — — — —
Med avkastning av lotteri avses skillnaden
mellan penninginsatsernas sammanlagda be-
lopp och de vinster som utbetalts till spelarna.
Med avkastning av totospel, varulotterier och
gissningstävlingar avses dock det samman-
lagda beloppet av de penninginsatser som
betalts för deltagande i dessa och totalin-
komsten av lottförsäljningen samt med av-
kastning av varuvinstautomater det samman-
lagda beloppet av penninginsatser som betalts
för användning av automaterna.
— — — — — — — — — — — — —

4 §

Skattegrunden och skattesatsen

Lotteriskatten för ett lotteri som anordnas
med ensamrätt är 9,5 procent av avkastning-
en. Lotteriskatten för totospel är dock 5
procent av avkastningen. För hållande av
penningautomater och kasinospel till allmän-
hetens förfogande i enlighet med 2 § 1 mom.
1 punkten är lotteriskatten dock 8,25 procent
av avkastningen.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö
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Lag

Nr 1168

om ändring av lagen om accis på elström och vissa bränslen

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen den 30 december 1996 om accis på elström och vissa bränslen (1260/1996)
8 b § och mellanrubriken före den,
dessa sådana de lyder, 8 b § i lagarna 510/1998 och 919/2001 och mellanrubriken före 8 b §
i nämnda lag 510/1998, och
ändras 2 § 6, 8 och 11 punkten, 5 § 2 mom., 6 § 3 mom., 7 och 8 § samt mellanrubriken
före 8 §, 8 a § samt mellanrubriken före den, 9 § 1 mom., 10 §, 12 § 1 mom. 3 punkten, 15 §
1 mom., 16 §, 17 § 1 mom., 21 § 1 mom. 3 punkten samt den accistabell som utgör bilaga
till lagen,
av dessa 2 § 8 och 11 punkten sådana de lyder i nämnda lag 510/1998, 7 § sådan den lyder
delvis ändrad i lag 1261/1997, 8 och 10 § sådana de lyder delvis ändrade i nämnda lag
510/1998, 8 a § sådan den lyder i nämnda lagar 1261/1997 och 510/1998, mellanrubriken före
8 a § sådan den lyder i nämnda lag 1261/1997 och accistabellen sådan den lyder i nämnda
lag 919/2001, samt
fogas till 2 §, sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 510/1998, nya 12—17 punkter
som följer:

2 §
I denna lag avses med
— — — — — — — — — — — — —
6) elnät elnät som avses i 3 § 1 punkten
elmarknadslagen (386/1995), för vilket el-
marknadsmyndigheten har beviljat tillstånd,
— — — — — — — — — — — — —
8) industri brytning av mineraler samt
industriell tillverkning och förädling av varor;
med industri jämställs utövande av sådan till
industrin icke hörande stödverksamhet av
ringa omfattning som utövas vid det industri-
bedrivande företagets produktionsställe och
som huvudsakligen hänför sig till företagets
egen industriella produktion; med industri
jämställs även yrkesmässig växthusodling,
— — — — — — — — — — — — —
11) förädlingsvärde det sammanlagda be-

loppet av rörelsevinst (rörelseförlust), av-
skrivningar och värdenedgång samt personal-
kostnader enligt det bokslut som fastställts för

företagets räkenskapsperiod utan sådan ac-
cisåterbäring som avses i denna lag,
12) kombinerad produktion av el och

värme den under en skatteperiod av ett
kraftverk utförda produktionen av el och
värme för vidare utnyttjande antingen sam-
tidigt eller var för sig,
13) apparater för egen förbrukning sådana

anordningar och aggregat som anläggningen
behöver för produktion av el eller el och
värme och för upprätthållande av produk-
tionsberedskapen och som behövs för avlägs-
nande och minskande av de miljöolägenheter
som anläggningen orsakar; genom förordning
av handels- och industriministeriet utfärdas
närmare föreskrifter om de anordningar och
aggregat som hänförs till apparater för egen
förbrukning,
14) kraftverk en på ett visst område

verkande funktionell helhet vars syfte är att
producera el eller el och värme,
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15) återanvändningsbränsle bränsle med
kända egenskaper som framställts genom
mekanisk bearbetning av brännbart, torrt och
fast samhälls- och företagsavfall som sorterats
på uppkomstplatsen; med återanvändnings-
bränsle jämställs produktgas som framställts
ur avfallsbränsle genom en termisk förgas-
ningsprocess,
16) biogas en gasblandning som uppstår ur
kolhaltiga material som resultat av en biolo-
gisk förruttnelseprocess,
17) skogsflis brännflis som framställs i
skogen eller vid en terminal eller en fabrik av
trädrester som uppstår i skogen i samband
med avverkningar, såsom trädtoppar, grenar,
barr, löv, stubbar och rötter.

5 §
— — — — — — — — — — — — —
Skyldighet att betala accis på elström och
försörjningsberedskapsavgift gäller, utan hin-
der av 1 mom. 2 punkten, dock inte
1) den som producerar el i en generator
vars effekt är under två megavoltampere, om
el inte överförs till ett elnät,
2) den som producerar el på ett fartyg eller
tåg eller i en bil eller i något annat
transportmedel för fordonets eget behov.

6 §
— — — — — — — — — — — — —
En elproducent som avses i 5 § 1 mom. 2
punkten skall avge accisdeklaration separat
för varje kraftverk till tulldistriktet på den ort
där anläggningen är belägen.
— — — — — — — — — — — — —

7 §
Fri från accis och försörjningsberedskaps-
avgift är elström som
1) överförs mellan elnät,
2) överlåts till ett elnät av en i 5 § 1 mom.
2 eller 4 punkten avsedd accisskyldig,
3) överlåts till ett område utanför gemen-
skapen eller levereras till förbrukning i något
annat område inom gemenskapen än Finland,
4) levereras direkt för att användas inom
den eldrivna spårbundna trafiken,
5) förbrukas vid produktion av el eller vid
kombinerad produktion av el och värme i ett
kraftverks apparater för egen förbrukning.

Stöd för elproduktion

8 §
Rätt att på ansökan få stöd för el som den

producerar har den som producerar el
1) med vindkraft,
2) i ett vattenkraftverk vars nominella

effekt är högst en megavoltampere,
3) med ved eller träbaserade bränslen,
4) med återanvändningsbränsle,
5) med biogas,
6) med skogsflis,
7) med bränntorv i ett kraftvärmeverk med

en nominell effekt på högst 40 megavoltam-
pere,
8) med avgaser från metallurgiska proces-

ser,
9) med reaktionsvärme från kemiska pro-

cesser så att produkter som uppstår vid
kemiska processer används som sådana som
försäljningsprodukter eller som råmaterial för
vidare framställning.
Stöd betalas inte för el som är accisfri med

stöd av 7 § 5 punkten eller som har produ-
cerats på de sätt som avses i 5 § 2 mom.
Stödbeloppet är 0,42 cent per kilowat-

timme. För el som produceras på de sätt som
avses i 1 mom. 1 och 6 punkten är stödet
emellertid 0,69 cent per kilowattimme, och
för el som produceras på det sätt som avses
i 4 punkten 0,25 cent per kilowattimme. Om
el produceras samtidigt med olika energikäl-
lor som avses i 1 mom. och tillförlitlig
utredning över deras användning inte kan
företes, betalas stödet i sin helhet enligt det
lägsta stödbeloppet.
Handels- och industriministeriet kan ge-

nom förordning utfärda närmare bestämmel-
ser om till vilka delar el anses ha producerats
med de energikällor som avses i 1 mom.
Ansökan om stöd skall lämnas till tulldi-

striktet på den ort där kraftverket är beläget.
Stöd kan sökas för el som producerats under
ett helt kalenderår eller separat för el som
producerats under perioden januari—juni och
el som producerats under perioden
juli—december. Ansökan om stöd skall göras
senast sex månader från utgången av en ovan
avsedd period. Stöd betalas inte om den
mängd el som ansökan avser understiger 100
megawattimmar.
Om inte något annat bestäms i denna lag,
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gäller om stödet i tillämpliga delar vad som
i lagen om påförande av accis (1469/1994)
eller med stöd av den bestäms om accisrät-
telse, efterbeskattning, accisförhöjning, bok-
föringsskyldighet, granskning av och skyl-
dighet att lämna uppgifter, sökande av änd-
ring samt vad som i övrigt bestäms eller
föreskrivs om accis.
På stödet tillämpas dessutom lagen om
tillämpning av vissa av Europeiska gemen-
skapernas bestämmelser om statligt stöd
(300/2001).

Accisåterbäring för energiintensiva företag

8 a §
När acciser som ett företag under räken-
skapsperioden betalt för produkter som avses
i denna lag och för lätt och tung brännolja
eller acciser som ingått i anskaffningspriset
för dessa produkter (beloppet av betalda
acciser) utgör mer än 3,7 procent av företa-
gets förädlingsvärde, har företaget rätt att
beträffande den överskjutande delen ansöka
att 85 procent av de acciser som betalts för
produkterna eller som ingått i anskaffnings-
priset för dem återbärs (accisåterbäring). Av
accisåterbäringen utbetalas dock endast den
andel som överstiger 50 000 euro. Accisåter-
bäringen får vara högst lika stor som beloppet
av de acciser som betalts för produkter som
avses i denna lag eller som ingått i anskaff-
ningspriset för dessa produkter. Vid beräk-
ningen av beloppet av betalda acciser kan
företaget beakta sådana acciser på i detta
moment avsedda produkter som ingår i
fjärrvärme och processånga som anskaffats av
företaget, om det kan förete en tillförlitlig
utredning om detta. I köpvärme ingående
acciser fastställs på basis av medeltalet av de
acciser som ingår i den värmeproducerande
anläggningens värmeproduktion under skat-
teperioden.
Vid beräkningen av det i 1 mom. avsedda
beloppet av betalda acciser avdras i 8 § avsett
stöd som företaget varit berättigat till under
räkenskapsperioden samt sådana accisåterbä-
ringar som avses i 10 a § lagen om accis på
flytande bränslen (1472/1994). Om företaget
under räkenskapsperioden har överlåtit så-
dana produkter som avses i denna paragraf,
skall sådana acciser som företaget betalt för

dessa produkter eller som ingår i dessa
produkter inte beaktas vid beräkningen av
beloppet av betalda acciser.
Ansökan om accisåterbäring skall lämnas

till tulldistriktet på företagets hemort inom
sex månader från utgången av räkenskapspe-
rioden. Finansministeriet kan genom förord-
ning utfärda närmare bestämmelser om de
utredningar som krävs som stöd för ansökan.
Om inte något annat bestäms i denna lag,

gäller om accisåterbäring i tillämpliga delar
vad som i lagen om påförande av accis eller
med stöd av den bestäms om accisrättelse,
efterbeskattning, accisförhöjning, bokfö-
ringsskyldighet, granskning av och skyldighet
att lämna uppgifter, sökande av ändring samt
vad som i övrigt bestäms eller föreskrivs om
accis. Om företaget till någon annan efter
räkenskapsperiodens utgång har överlåtit så-
dana i denna paragraf avsedda produkter för
vilka accis har återburits med stöd av 1 mom.,
återkrävs accisåterbäringen. Företaget skall
utan dröjsmål anmäla överlåtelsen till tull-
distriktet på sin hemort för vidtagande av
åtgärder som avses i detta moment.
På stödet tillämpas lagen om tillämpning av

vissa av Europeiska gemenskapernas bestäm-
melser om statligt stöd.

9 §
En nätinnehavare enligt 5 § 1 mom. 1

punkten skall till tulldistriktet på den ort som
enligt handelsregistret är hans hemort göra en
skriftlig anmälan för registrering som accis-
skyldig. Likaså skall en elproducent enligt 5 §
1 mom. 2 punkten göra en motsvarande
anmälan till tulldistriktet på den ort där
anläggningen är belägen. Anmälan skall göras
separat för varje anläggning.
— — — — — — — — — — — — —

10 §
När elström produceras vid kombinerad

produktion av el och värme betalas accis på
de bränslen som används för produktion av
värme enligt accistabellen på basis av den
bränslemängd som erhålls genom att multi-
plicera den till förbrukning överlåtna värmen
med koefficienten 0,9.
I 1 mom. avsedda bränslen som använts för

produktion av värme fastställs på basis av den
värme som överlåtits till förbrukning med
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användning av effektiva värmevärden. Med
värme som överlåtits till förbrukning avses
den värmemängd som överlåtits från ett
kraftverk till ett fjärrvärme- eller processång-
nät och motsvarande vidare utnyttjande.
Alla bränslen anses ha använts i samma
proportioner både vid produktionen av värme
och vid produktionen av el.

12 §
Fritt från accis och försörjningsberedskaps-
avgift är
— — — — — — — — — — — — —
3) stenkol som används vid elproduktion
och vid idriftsättning, urdrifttagning eller
upprätthållande av produktionsberedskap för
separat elproduktion.
— — — — — — — — — — — — —

15 §
Den som för produktion av värme i en
anläggning använder mer än 25 000 mega-
wattimmar bränntorv under ett kalenderår är
skyldig att betala accis enligt accistabellen på
den användning av bränntorv som överstiger
denna mängd.
— — — — — — — — — — — — —

16 §
Accis på bränntorv och tallolja påförs för
varje skatteperiod enligt de bestämmelser som
är i kraft den dag då bränntorv eller tallolja

använts för i 15 § avsett ändamål. En i 15 §
avsedd användare skall avge accisdeklaration
separat för varje anläggning till tulldistriktet
på den ort där anläggningen är belägen. Med
skatteperiod avses en kalendermånad.

17 §
En användare enligt 15 § skall till tulldi-

striktet på den ort där användningen äger rum
göra en skriftlig anmälan för registrering som
accisskyldig. Anmälan skall göras separat för
varje anläggning.
— — — — — — — — — — — — —

21 §
Fri från accis och försörjningsberedskaps-

avgift är naturgas som används
— — — — — — — — — — — — —
3) vid elproduktion och vid idriftsättning,

urdrifttagning eller upprätthållande av pro-
duktionsberedskap för separat elproduktion.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Stöd som avses i 8 och 8 a § kan betalas
efter det att Europeiska gemenskapernas
kommission har beviljat tillstånd därtill.
Endast acciser som ingår i fjärrvärme eller

processånga som anskaffats efter lagens
ikraftträdande kan beaktas i beloppet av
betalda acciser i ett energiintensivt företags
återbäringskalkyl enligt 8 a § 1 mom.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö
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Bilaga 
 

ACCISTABELL 
 

Produkt Produkt- 
grupp 

Grund- 
accis 

Tilläggs- 
accis 

Försörjningsbe- 
redskapsavgift 

Elström snt/kWh     
— accisklass I ................................................ 1 — 0,73 0,013 
— accisklass II ............................................... 2 — 0,44 0,013 
Stenkol, stenkolsbriketter och fasta bränslen 
av stenkol euro/t .............................................

 
3 

 
— 

 
43,52 

 
1,18 

Bränntorv euro/MWh ..................................... 4 — 1,59 — 
Naturgas, i gasform snt/nm3 ......................................... 5 — 1,82 0,084 
Tallolja snt/kg ................................................ 6 5,68 — — 

 
 
 
 
 



Lag

Nr 1169

om ändring av lagen om accis på flytande bränslen

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 29 december 1994 om accis på flytande bränslen (1472/1994) 2 § 1 mom.

13 punkten, 9 § 5 punkten, 10 b § samt den accistabell som utgör bilaga till lagen,
sådana de lyder, 2 § 1 mom. 13 punkten i lag 757/2001, 9 § 5 punkten i lag 1259/1996,
10 b § i lagarna 921/1997 och 509/1998 samt accistabellen i lag 918/2001, och
fogas till 2 § 1 mom., sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lagar 921/1997 och 757/2001

samt i lag 1159/1998, en ny 14 punkt som följer:

2 §
I denna lag avses med
— — — — — — — — — — — — —
13) yrkesmässigt fiske verksamhet vars

idkare får sin utkomst eller en väsentlig del
av den av fiske och förädling av fångsten så
att försäljningsinkomsterna av den nämnda
verksamheten (totalinkomster av fiske) upp-
går till minst 30 procent av det sammanlagda
beloppet av fiskarens samtliga totalinkomster
av näringsverksamhet, löneinkomster och
övriga regelbundna totalinkomster; i fråga om
en fiskare som bedriver fiske som delägare i
ett bolag eller ett andelslag inräknas även den
andel av bolagets eller andelslagets totalin-
komster av fiske som fiskaren har rätt till i
totalinkomsterna av fiske; i fråga om en
fiskare som bedriver fiske i annans tjänst
inräknas även de löneinkomster fiskaren får
härav i totalinkomsterna av fiske; den som
bedriver verksamheten skall vara antecknad i
yrkesfiskarregistret, och det fiskefartyg som
används för det yrkesmässiga fisket skall vara

antecknat i fiskefartygsregistret, så som be-
stäms i lagen om verkställighet av Europeiska
gemenskapens gemensamma fiskeripolitik
(1139/1994) eller med stöd av den,
14) kombinerad produktion av el och

värme den under en skatteperiod av ett
kraftverk utförda produktionen av el och
värme för vidare utnyttjande antingen sam-
tidigt eller var för sig.
— — — — — — — — — — — — —

9 §
Förutom vad lagen om påförande av accis

stadgar, är följande produkter accisfria:
— — — — — — — — — — — — —
5) vid elproduktion och vid idriftsättning,

urdrifttagning eller upprätthållande av pro-
duktionsberedskap för separat elproduktion
använda bränslen, med undantag för bränslen
som används för ett ändamål som nämns i 5 §
2 mom. lagen om accis på elström och vissa
bränslen (1260/1996).
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10 b §
När elström produceras vid kombinerad
produktion av el och värme betalas accis på
de bränslen som används för produktion av
värme enligt accistabellen på basis av den
bränslemängd som erhålls genom att multi-
plicera den till förbrukning överlåtna värmen
med koefficienten 0,9.
I 1 mom. avsedda bränslen som använts för
produktion av värme fastställs på basis av den
värme som överlåtits till förbrukning med

användning av effektiva värmevärden. Med
värme som överlåtits till förbrukning avses
den värmemängd som överlåtits från ett
kraftverk till ett fjärrvärme- eller processång-
nät och motsvarande vidare utnyttjande.
Alla bränslen anses ha använts i samma

proportioner både vid produktionen av värme
och vid produktionen av el.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö
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Bilaga 
 

ACCISTABELL 
 

Produkt Produkt- 
grupp 

Grund- 
accis 

Tilläggs- 
accis 

Försörjningsbe- 
redskapsavgift 

Blyfri motorbensin c/l     
— grundkvalitet ............................................. 1 54,74 4,23 0,68 
— reformulerad ............................................. 2 53,85 4,23 0,68 
Blyhaltig motorbensin c/l     
— grundkvalitet ............................................. 3 62,71 4,23 0,68 
— reformulerad ............................................. 4 61,82 4,23 0,68 
Blandning av motorbensin c/l     
— grundkvalitet ............................................. 5 58,72 4,23 0,68 
— reformulerad ............................................. 6 57,84 4,23 0,68 
Dieselolja c/l     
— grundkvalitet ............................................. 7 29,48 4,76 0,35 
— svavelfri .................................................... 8 26,83 4,76 0,35 
Lätt brännolja c/l ............................................ 9 1,93 4,78 0,35 
Tung brännolja c/kg ....................................... 10 — 5,68 0,28 

 
 
 
 
 



Lag

Nr 1170

om användning av indexvillkor i arbets- och tjänstekollektivavtalen för 2003 och 2004

Given i Helsingfors den 20 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Förbjudna villkor och andra förbjudna
bindningar

Om inte något annat följer av 2 §, får i
arbets- och tjänstekollektivavtal inte tas in
indexvillkor som grundar sig på förändringar
i ett index som anger prisers, löners, för-
tjänsters eller andra kostnaders utveckling,
eller andra därmed jämförbara direkta eller
indirekta bindningar.
Indexvillkor eller andra därmed jämförbara
direkta eller indirekta bindningar får inte
heller tas in i något annat avtal, om avtalet har
till syfte att kringgå ett förbud enligt 1 mom.

2 §

Tillåtet villkor

I sådana arbets- och tjänstekollektivavtal
som har förnyats i enlighet med det förhand-
lingsresultat som arbetsmarknadsparterna på
centralnivå undertecknade den 18 november
2002 och det inkomstpolitiska avtal som har
slutits i överensstämmelse därmed, får ett
indexvillkor som överensstämmer med det
inkomstpolitiska avtalet tas in.
På avtal som avses i 1 mom. tillämpas inte
lagen om begränsning av användningen av
indexvillkor (1195/2000).

3 §

Ogiltighet

Villkor och andra bindningar som avses i
1 § är ogiltiga.

4 §

Övervakningsorgan

Statsrådet kan vid behov tillsätta ett särskilt
övervakningsorgan som har till uppgift att
utöva tillsyn över iakttagandet av denna lag.
Om förfarandet i övervakningsorganet be-
stäms genom förordning av statsrådet.
Övervakningsorganet består av en ordfö-

rande, en vice ordförande och sex andra
medlemmar samt personliga suppleanter för
dessa. Medlemmarna och suppleanterna skall
vara förtrogna med frågor som gäller an-
ställnings- och tjänsteförhållanden.
Ordföranden, vice ordföranden och deras

suppleanter utses för högst den tid under
vilken denna lag är i kraft bland personer som
inte kan anses företräda arbetsgivar- eller
arbetstagarintressen. Av medlemmarna utses
två på framställning av arbetsgivarförening-
arnas mest representativa centralorganisatio-
ner, två på framställning av arbetstagarnas
och funktionärernas centralorganisationer
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som undertecknat det avtal som avses i 2 § 1
mom., en på framställning av finansministe-
riet, kommunala arbetsmarknadsverket samt
kyrkans avtalsdelegation samt en på fram-
ställning av de centralorganisationer för fack-
föreningarna för statstjänstemännen samt de
kommunala och kyrkliga tjänsteinnehavarna,
som undertecknat det avtal som avses i 2 § 1
mom. För varje medlem utses en personlig
suppleant på samma sätt.

5 §

Övervakningsåtgärder

En part i ett arbets- och tjänstekollektiv-
avtal är skyldig att ge det övervakningsorgan
som avses i 4 § de uppgifter som det behöver
för tillsynen över iakttagandet av denna lag.
Uppgifterna skall ges inom en tid som
övervakningsorganet sätter ut, och de skall
lämnas skriftligen, om övervakningsorganet
så yrkar.
Om övervakningsorganet konstaterar att ett
i 1 § avsett avtal innehåller ett villkor eller
någon annan bindning som avses i nämnda
paragraf, kan det ålägga avtalsparterna att
bringa avtalet i överensstämmelse med lagen
inom en tid som övervakningsorganet sätter
ut.

6 §

Skyldighet att lämna uppgifter

En arbetsgivare som är part i ett arbets- och

tjänstekollektivavtal som avses i 2 § skall
inom en månad efter att denna lag har trätt i
kraft tillställa finansministeriet en kopia av
avtalet.

7 §

Ändringssökande

Ändring i beslut som fattats av övervak-
ningsorganet får sökas hos högsta förvalt-
ningsdomstolen i den ordning som bestäms i
förvaltningsprocesslagen (586/1996).

8 §

Närmare bestämmelser

Närmare bestämmelser om verkställigheten
av denna lag utfärdas vid behov genom
förordning av statsrådet.

9 §

Giltighetstid

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003
och gäller till och med den 15 februari 2005.

Helsingfors den 20 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Sauli Niinistö
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Statsrådets förordning

Nr 1171

om tullverket

Given i Helsingfors den 19 december 2002

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från finansministeriet, föreskrivs med
stöd av 3 och 6 § lagen den 18 december 1995 om tullverket (228/1991), sådana de lyder i
lag 902/2002, och 8 § 2 mom. statstjänstemannalagen av den 19 augusti 1994 (750/1994),
sådant det lyder i lag 281/2000:

1 §

Generaldirektörens ansvar, uppgifter och
utövande av beslutanderätt

Vid ledningen av tullverket skall general-
direktören svara för att dess verksamhet och
ekonomi ordnas på ett ändamålsenligt sätt och
ger resultat samt särskilt svara för att resul-
tatmålen nås liksom även för rapportering om
verksamheten och ekonomin. Generaldirek-
tören skall följa utvecklingen inom tullverkets
verksamhetsområde och vidta åtgärder för att
genomföra nödvändiga reformer och förbätt-
ringar.
Utöver det som föreskrivs någon annan-
stans i lag beslutar generaldirektören
1) om tullverkets allmänna riktlinjer för
verksamheten och detaljerade resultatmål för
tullverkets verksamhet och ekonomi inom
ramen för de resultatmål som finansministe-
riet fastställt,
2) om tullverkets verksamhets- och eko-
nomiplan samt budgetförslag,
3) om de tullanstalter som omfattas av
tullverkets bestämmanderätt, och
4) om andra ärenden som är vittsyftande
och av principiell betydelse för tullverket.
Generaldirektören undertecknar tullverkets
bokslut samt därtill bifogade handlingar.

2 §

Ansvar och uppgifter av chefen för Tullsty-
relsens resultatenhet, tullaboratoriet och tull-

distriktet

Chefen för Tullstyrelsens resultatenhet,

tullaboratoriet och tulldistriktet svarar inför
generaldirektören för att de resultatmål som
ställts upp nås och för att den verksamhet som
de leder sköts på ett ändamålsenligt sätt och
ger resultat. De skall följa den allmänna
utvecklingen gällande den verksamhet som de
leder och ta initiativ till att genomföra
nödvändiga reformer och förbättringar.

3 §

Delegation

Vid Tullstyrelsen finns en delegation som
stöder ämbetsverkets strategiska planering
och behandlar utvecklingsriktlinjerna och
riktlinjerna för verksamheten av tullverket.
Delegationen består av generaldirektören och
högst nio andra medlemmar, av vilka en
representerar tullverkets personal. Finansmi-
nisteriet utnämner medlemmarna i delegatio-
nen på framställning av Tullstyrelsen för en
viss tid, dock högst för fyra år.

4 §

Tullaboratoriets och tulldistriktets ledning

Chefen för tullaboratoriet är en laborato-
rieföreståndare och chef för ett tulldistrikt är
av generaldirektören utsett tullråd, tulldirek-
tör eller direktör.

5 §

Behörighetsvillkor för tjänsterna

Behörighetsvillkor för generaldirektören är
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högre högskoleexamen, förtrogenhet med
förvaltningsområdets verksamhet samt i prak-
tiken visad ledarförmåga och erfarenhet av
ledarskap.
Behörighetsvillkor för tullråd, laboratorie-
föreståndare, tulldirektörer, direktörer och
tjänstemän i motsvarande tjänsteställning är
högre högskoleexamen, förtrogenhet med det
uppgiftsområde som hör till tjänsten och i
praktiken visad ledarförmåga.

6 §

Utnämning

Statsrådet utnämner generaldirektören. Fi-
nansministeriet förordnar en ställföreträdare
för generaldirektören på hans framställning.
Tullråden, laboratorieföreståndaren, direk-
törerna och biträdande direktörerna utnämns
av generaldirektören.
Generaldirektören utnämner övriga tjänste-
män och anställer personal i arbetsavtalsför-
hållande i Tullstyrelsen, om inte detta i
arbetsordningen har uppdragits åt någon
annan tjänsteman. Chefen för verksamhets-
enheten i fråga utnämner övriga tjänsteman
eller anställer personal i arbetsavtalsförhål-
lande i tullaboratoriet och tulldistrikten, om

inte detta i arbetsordningen har uppdragits åt
någon annan tjänsteman.

7 §

Bevakning av statens rätt

Tullstyrelsen kärar och svarar på statens
vägnar samt bevakar statens rätt och fördel
vid domstolar och ämbetsverk i alla ärenden
som gäller tullverket.
Tullstyrelsen representeras av tullombud

eller annan tjänsteman vid tullverket som
utsetts av generaldirektören.
Chefen för ett tulldistrikt eller distriktets

tullombud har rätt att företräda staten i
ärenden som gäller tull distriktet och i vilka
Tullstyrelsen inte är representerad.

8 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1
januari 2003.
Genom denna förordning upphävs förord-

ningen den 22 februari 1991 om tullverket
(371/1991) jämte ändringar.

Helsingfors den 19 december 2002

Minister Suvi-Anne Siimes

Finansråd Sakari Alasalmi
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